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Meede 6 COVID-19 taastekava meede 2021.aastal 

FIE Ly Kokla viis 2022.a. ellu projekti „ATV sahaga” soetamine, toetus 

3568,53 eurot. 

 

Parema loomaarsti teenuse tagamiseks vajas FIE Ly Kokla ATV/lumesahka, et 

talviti oleks võimalik igal ajal sõita väljakutsetele, samuti võtta vastu patsiente 

ja reageerida loomakasvatuses tekkivatele kriisidele, näiteks nakkushaigused, 

loodusõnnetused jms. Sama võib juhtuda ka metsloomade hulgas. 

 

Ly Kokla: Olen Hiiumaal ainuke riigi poolt volitatud loomaarst, mistõttu pean 

reageerima metsloomade seas ja loomakasvatuses tekkivatele kriisidele – 

nakkushaiguste puhang, loodusõnnetused jms. Seepärast pean vajadusel 

sõitma maastikule loomade juurde, milleks on ideaalne kasutada ATV-d. 

Näiteks eelmisel sügisel olin sunnitud välja sõitma surnud metssigade, samuti 

rebase ja kährikute juurde, et maastikul võtta proove. Oli väga suur oht sigade 

aafrika katkule ehk SAK-ile, mis oleks toonud Hiiumaa maastikule palju laipu, 

kellelt oleks pidanud võtma kõigilt proovid. Õnneks seekord katku ei 

tuvastatud, aga oht ei ole möödas, sest Mandri-Eestis on SAK levimas ja 

seetõttu peab Hiiumaal alati kõikidelt surnud sigadelt proovid võtma, mida 

saab vaid maastikul teha ja kuhu oleks sageli hea ATV-ga pääseda. Sama on 

linnugripiga. Vaja on maastikul surnud lindudelt linnugripi ja ka surnud 

rebastelt linnugripi- ning marutaudiproove võtta. 

Pean ka reageerima loomakasvatuse kriisidele, mis on juhtunud maastikul, 

kuhu autoga juurde pääsemine on takistatud. 

Samas saan osutada teenust, et hoida talviti lahti piirkonna õuede 

sissesõiduteed, et elanikel oleks võimalus liikuda arsti juurde, tööle jne. Ka on 

hädavajalik, et kiirabi saaks inimesteni, eriti Covidi ajal. Talviti on tõsine 
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probleem Paluküla-Palade ümbruskonna õuede, teede lumest lahti 

hoidmisega.  

ATV-d on võimalik kasutada  

ka muudeks töödeks ,näiteks 

teele kukkunud puude 

teisaldamine, mulla, kruusa 

jms. vedu. 
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